
D.R.S. n.   1627 Int Impegno e liquidazione Competenze  
personale a T.D. Esterno all’amministrazione 
Comparto anno 2024 - Macchiarella

REPUBBLICA ITALIANA

                                                                                    

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE 
PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
Servizio 2 Trattamento economico del personale e posizioni assicurative

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. 23.03.1971, n. 7, “Ordinamento degli uffici e del personale dell’Amministrazione regionale”;
VISTO il D.P.R. 28.02.1979, n. 70, “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”;
VISTA la l.r. 15.05.2000, n. 10, “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze della
Regione Siciliana”;
VISTA  la  l.r.  16.12.2008,  n.  19,  “Norme per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali.  Ordinamento del  Governo  e 
dell’Amministrazione della Regione”;
VISTO  il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle  
Regioni, degli  enti locali e dei loro organismi a norma degli  artt.  1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.  42” e successive modifiche e 
integrazioni
VISTA la Legge 16.01.24 n. 1 “ Legge di stabilita regionale 2024/2026 “;
VISTA la L.R. 2 del 16.01.2024 pubblicata sulla GURS n. 4 del 20.01.2024 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2024/2026;
VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.  15  del  22.01.2024  –  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del   Bilancio 
gestionale per il triennio 2024 - 2026; 
VISTO il vigente C.C.R.L. del comparto non dirigenziale triennio giuridico 2016 - 2018; 
VISTO il  contratto  stipulato tra  l'Assessore  regionale  alle  Attività  Produttive e  il  Sig Macchiarella  Domenico personale  esterno con  
qualifica non dirigenziale in servizio presso l' Ufficio di gabinetto dal 13.03.2024;
VISTO il D.D.G. n. 2107 del 14.06.2022, con il quale è stato conferito alla dott. ssa Rosaria Ferraro l’incarico di Dirigente del Servizio 2 
“Trattamento economico fondamentale e Posizioni assicurative” del Dipartimento della Funzione pubblica e del Personale, a far data dal 
16.06.2022;
VISTA la Circolare n. 11 dell’ 01.07.2021 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Centrale, relativa all’art. 9 della legge  
regionale del 15.04.2021 n. 9;
VISTA la rispondenza dei codici IBAN dei beneficiari alla documentazione in possesso dell’Ufficio, in applicazione di quanto disposto  
dalla Circolare  del Bilancio n.17 del 10/12/2021;
VISTO il DRS n 95 del 22.01.2024 con il quale si è provveduto all'impegno delle somme per il pagamento degli emolumenti fondamentali  
per l'anno 2024 al personale a tempo determinato, esterno all’amministrazione, con qualifica non  dirigenziale, in servizio presso gli 
Uffici di Gabinetto; 
RITENUTO di dovere procedere all'aumento dell'impegno, già assunto con DRS n 95 del 22.01.24, della somma di € 23.192,69 sul cap. 
190001,  destinata  al pagamento degli emolumenti stipendiali  al Sig Macchiarella Domenico, personale a tempo determinato, 
esterno all’amministrazione, con qualifica non  dirigenziale, in servizio presso l' Ufficio di Gabinetto, dal  13.03.24  per  l'anno  2024 
comprensivo di XIII mensilità, della somma di € 5.612,60 sul cap. 108006 per oneri riflessi e di € 1.971,39 sul cap. 109001 per IRAP;
RITENUTO altresì, di dover liquidare la somma di € 3.500,78 sul cap. 190001,  destinata  al pagamento degli emolumenti stipendiali 
al  Sig  Macchiarella  Domenico, personale a tempo determinato,  esterno  all’amministrazione, con  qualifica non  dirigenziale,  in 
servizio presso l' Ufficio di Gabinetto, per il periodo 13.03 al 30.04.2024, della somma di € 847,19 sul cap. 108006 per oneri riflessi e 
di € 297,57 sul cap. 109001 per IRAP;

D E C R E T A

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e  trascritti ed ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i.

Art. 1

E' integrato l'impegno n.2 sul cap. 190001 Codice  SIOPE 1.01.01.01.006 (Stipendi ed altri assegni fissi da erogare al personale in servizio  

con qualifica diversa da quella dirigenziale dell’Amministrazione regionale spese obbligatorie), della somma di € 23.192,69 per il pagamento 

degli  emolumenti  stipendiali  per  l'anno  2024  comprensivo  di  XIII  mensilità  al  Sig.  Macchiarella  Domenico,  personale  a  tempo 

determinato, esterno all'amministrazione, con qualifica non dirigenziale, in servizio presso l' Ufficio di Gabinetto dal 13.03.24;

Art. 2

E'  integrato  l'impegno  n.4  sul cap. 108006 -  Codice SIOPE: 1.01.02.01.001   (Contributi  di  quiescenza  e previdenza  a carico 

dell’Amministrazione regionale relativo al personale di cui al 1°  comma  dell’art.  10  della  l .r.  21/1986  da  trasferire  al  Fondo 

Pensioni  Sicilia  (spese obbligatorie) della somma di € 5.612,60 per i relativi oneri riflessi;

               Art. 3

E' integrato l'impegno n.4 sul cap. 109001 Codice SIOPE: 1.02.01.01.001  (Imposta regionale sulle attività produttive ( I.R.A.P.) da 

versare ai sensi del comma 2, dell'articolo 16 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 a carico della presidenza e degli 

assessorati. (spese obbligatorie) della somma di € 1.971,39 per IRAP;



            

               Art. 4
Si autorizza la liquidazione, mediante emissione di mandati di pagamento
 

 della somma di € 3.500,78 sul cap. 190001 Imp 2 Codice  SIOPE 1.01.01.01.006 (Stipendi ed altri assegni fissi da erogare al  
personale  in  servizio  con  qualifica  diversa  da  quella  dirigenziale dell’Amministrazione  regionale  spese  obbligatorie),  per  il 
pagamento degli emolumenti stipendiali   al Sig.  Macchiarella  Domenico,  personale a tempo determinato,  esterno 
all’amministrazione, con qualifica non dirigenziale, in servizio presso gli Uffici di Gabinetto, per i mesi di marzo e aprile 
2024;

 della somma di € 847,19 sul cap. 108006 Imp 4  -  Codice SIOPE: 1.01.02.01.001   (Contributi  di quiescenza e previdenza a 
carico dell’Amministrazione regionale relativo al personale di cui al 1°  comma  dell’art.  10  della l.r.  21/1986  da  trasferire  
al  Fondo  Pensioni  Sicilia  (spese obbligatorie) per i relativi oneri riflessi;

 della somma di € 297,57  sul cap. 109001 Imp 4 Codice SIOPE: 1.02.01.01.001  (Imposta regionale sulle attività produttive 
( I.R.A.P.) da versare ai sensi del comma 2, dell'articolo 16 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 a carico della 
presidenza e degli assessorati. (spese obbligatorie) per IRAP, come di seguito indicati:

Comparto - tempo determinato – Stipendio netto €  2.679,47
       

cap. 190001 

Contribuzione a carico dip. €     349,88   
IRPEF €     408,30 f24

Oneri sociali – 2,50 % ( DPCM 20.12.1999) €      63,13

Stipendio Totale lordo € 3.500,78

Contributi quiescenza a carico dell’amm.ne € 847,19 cap. 108006

IRAP € 297,57 cap. 109001  f24

Alla liquidazione si provvederà con l’emissione di appositi mandati di pagamento in favore dei beneficiari con accredito sui rispettivi conti correnti  

bancari e postali in possesso di questo Servizio, versamenti sui pertinenti capitoli di entrata del bilancio della Regione e con Modello F24EP;

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale n. 9 del  
15 aprile 2021.
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge regionale 07.05.2015, n. 7  
che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12.08.2014, n. 21.

Palermo    03.05.2024                                   Il Dirigente  
                                                                  Dott.ssa Rosaria Ferraro

IL FUNZIONARIO
Anna Cappiello


		2024-05-03T11:40:39+0200
	ROSARIA FERRARO




